

Protokół Nr III/2014  
z obrad sesji Rady Miejskiej w Wołowie  
z dnia 29 grudnia 2014 r.

Ad. pkt 1

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wołowie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan Janusz Dziarski. Przywitał Radnych, Burmistrza Gminy Wołów pana Dariusza Chmurę, Zastępcę Burmistrza pana Jacka Włoska, Skarbnika Gminy panią Annę Bandoch, Sekretarza Gminy panią Annę Brodziak – Cisak oraz obsługę prawną w osobie pana Sławomira Byry z Kancelarii SWWB we Wrocławiu.

Stwierdził quorum, na podstawie którego mogła prawomocnie obradować Rada Miejska.

Wszyscy Radni byli obecni na sesji Rady Miejskiej w Wołowie.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do prawidłowości zwołania sesji nie zgłoszono uwag.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został dostarczony w terminie.

Sesję Rady Miejskiej w Wołowie zwołano na wniosek Burmistrza Gminy Wołów oraz Grupy Radnych Rady Miejskiej w Wołowie

**W dniu 19 grudnia 2014 r. na posiedzeniu wspólnym Komisji Stałych Rady Miejskiej w Wołowie Grupa Radnych złożyła wniosek o wycofanie z porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 19.12.2014 r. następujących punktów:**

- 10. *Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej w Wołowie ds. zbadania wniosku w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Zbigniewem Posackim oraz ustalenia jej składu osobowego.*

- 11. *Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego doraźnej Komisji Rady Miejskiej w Wołowie ds. zbadania wniosku w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Zbigniewem Posackim"*

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 21 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Ad. pkt 3

Protokół z obrad sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 17 grudnia 2014 r. został przyjęty bez uwag.

Za przyjęciem protokołu głosowało 18 radnych, 0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.

Ad. pkt 4

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Wołów za okres od 08 grudnia 2014 r. do 15 grudnia 2014 r. omówił Burmistrz D. Chmura.

Radny J. Czarnowski pytał, o termin dokonania odbioru budowlanego budynku świetlicy w Mojęcicach oraz w jaki sprzęt zostanie wyposażony budynek.

Burmistrz D. Chmura odpowiedział, że odbiory budowlane są już wykonane. Uzupełnił, że do świetlicy zostanie zakupiony nowy sprzęt z bieżących wydatków.

Radny W. Rutowicz pytał, czy boisko sportowe w Lubiążu zostało wykonane zgodnie z projektem i

czy był dokonany odbiór boiska.

Burmistrz D. Chmura powiedział, iż projekt boiska wykonał specjalista. Dodał, że efekty pracy zobaczymy w marcu 2015 r. Przekazał, że nie może udzielić szczegółowych informacji, ponieważ pan A. Garbera – kierownika Wydziału Infrastruktury Technicznej i Inwestycji jest na urlopie. Przekonywał, że oczekuje dobrej jakości boiska.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Dziarski udzielił głosu mieszkankom wsi Bożeń w sprawie wybudowanego chodnika. Panie przekazały, że nie są obniżone krawężniki przy blokach mieszkalnych, co utrudnia wjazd m. in. osobie na wózku inwalidzkim. Ponadto poinformowały o niewycięciu zakrzaczeń, mimo informowania Urzędu, radnego Jana Tomków i sołtysa Bożenia pani Marii Stańczuk.

Burmistrz D. Chmura odpowiedział, iż dokumentacja na budowę chodnika była uzgodniona z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei. Uzupełnił, że gmina nie miała w tej kwestii wiele do powiedzenia. Przekazał, iż gmina wyłożyła 100% środków na realizację inwestycji. Burmistrz D. Chmura powiedział, że uwagi mieszkańców wsi Bożeń zostały przekazane do DSDiK, na których uwzględnienie nie wyrazili zgody. Dodał, że gminie pozostał wybór pomiędzy: „mieć” lub „nie mieć” chodnika.

Sołtys Uskorza Małego pan S. Stawiski zgłosił, że nie jest informowany przez Biuro Rady Miejskiej o terminach sesji Rady Miejskiej w Wołowie. Dodał, że od 26 lat pełni funkcję sołtysa i jest mu przykro z powodu niewłaściwego traktowania. Prosił o publiczne wytłumaczenie się pracowników Biura Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Dziarski pytał, czy były próby powiadamiania sołtysa Uskorza Małego o sesji Rady Miejskiej.

Burmistrz D. Chmura wtrącił, że taka sytuacja zdarza się nie po raz pierwszy.

Pani K. Chomiak - pracownik Biura Rady Miejskiej odpowiedziała, że pan Stawiski nie został powiadomiony o sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 11 sierpnia 2014 r. Podkreśliła, że był to jeden odosobniony przypadek, który się nie powtórzył, jednakże pan sołtys zgłaszał już kilkakrotnie ten sam przypadek. Wyjaśniła, że pan sołtys nie odbierał telefonu stacjonarnego ani telefonu komórkowego. Przekazała, iż było jeszcze kilku sołtysów, którzy nie odbierali telefonów, wobec czego informacja o sesji została przekazana drogą smsową w dniu 1 sierpnia 2014 r. Dodała, że niestety w wyniku pomyłki, sms nie został wysłany do sołtysa S. Stawiskiego (sołtys Glinian otrzymał dwa razy wiadomość). Dodała, że pan S. Stawiski został przeproszony za brak powiadomienia o sesji.

Sołtys S. Stefan Stawiski przekazał, że nie otrzymał sms o terminie sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan J. Dziarski przeprosił sołtysa S. Stawiskiego za zaistniałą sytuację. Przekazał, że osobiście dopilnuje, aby zawiadomienia o sesjach były przekazywane skutecznie oraz podejmie decyzję o formie skutecznego powiadamiania sołtysów.

Sołtys Proszkowej pan M. Cap przekazał, że zawsze był powiadamiany o sesjach i spotkaniach burmistrza z sołtysami.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z. Posacki przekazał, że zawsze informacje o spotkaniach są przekazywane skutecznie.

Sołtys Proszkowej pan M. Cap pytał, dlaczego w punkcie sprawozdanie z działalności jest udzielany głos sołtysom.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Dziarski odpowiedział, że omyłkowo nie wpisano do porządku obrad punktu:

Sołtys Proszkowej M. Cap złożył gratulacje Burmistrzowi D. Chmurze z okazji wygranych wyborów oraz życzył owocnej pracy.

Radna A. Wróbel wtrąciła, że punkt o nazwie - „czas dla samorządów wsi” był zawsze wpisywany do porządku obrad sesji przez Przewodniczących Rady Miejskiej poprzednich kadencji.

Radny J. Tomków poparł wniosek radnej A. Wróbel.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LV/356/2013 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2014 rok omówiła Skarbnik A. Bandoch.**

*Skarbnik w imieniu Burmistrza wniosła autopoprawkę do załącznika Nr 2 uchwały polegającą na zmianie rozdziału klasyfikacji budżetowej z rozdziału 75023 na rozdział 92109. Paragraf wydatków, czyli wydatki remontowe, pozostaje bez zmian. Pozostałe wielkości pozostają bez zmian. Projekt był omawiany na posiedzeniu wspólnym Komisji. Prosiła o podjęcie uchwały.*

*Nie zgłoszono uwag.*

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało 16 radnych, 0 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu.

**Uchwała Nr III/14/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr LV/356/2013 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2014 rok w załączeniu.**

Ad. pkt 6

**Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy Wołów.**

Wnioskodawcą projektu uchwały jest Grupa Radnych Rady Miejskiej w Wołowie.

Radna G. Racka powiedziała, że wynagrodzenie burmistrza osiągnęło pewien pułap, toteż na rozpoczęcie nowej kadencji powinien mieć stawkę wynagrodzenia na poziomie dotychczasowym.

Radny J. Tomków przekazał, że należy podnieść wynagrodzenie burmistrzowi, ponieważ wkłada dużo zaangażowania w sprawy gminy.

Radny W. Stankiewicz tłumaczył, iż obecny burmistrz D. Chmura wiele zrobił dla miasta i wsi Gminy Wołów. Uzupełnił, że wykonał wiele, zakończonych sukcesem, inwestycji. Wymienił: rewitalizację budynku Wołowskiego Ośrodka Kultury, remont Targowiska Miejskiego, remonty chodników. Ponadto podkreślił zaangażowanie burmistrza w sprawę przywrócenia Sądu Rejonowego w Wołowie.

Radna G. Racka przekazała, że Rada może podnieść wynagrodzenie burmistrza.

Radna B. Świątek odczytała treść pisma, skierowanego do Burmistrza.

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radna A. Wróbel powiedziała, że burmistrz powinien mieć wysokie wynagrodzenie, aby można było je obniżyć w przypadku, gdy Rada Miejska będzie niezadowolona z pracy Burmistrza.

Radny E. Machowski zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji.

Za wnioskiem głosowało 21 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Wniosek został przyjęty.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, 0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.

**Uchwała Nr III/15/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy Wołów w załączeniu.**

Ad. pkt 7.

**Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ulicy w Wołowie omówił Burmistrz D. Chmura.**

Nie zgłoszono uwag.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

**Uchwała Nr III/16/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie nadania nazwy dla ulicy w Wołowie w załączeniu.**

Ad. pkt 8

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołowie nr VII/60/2003 z dnia 28 marca 2003 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wołów omówił Burmistrz D. Chmura.**

Nie zgłoszono uwag.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało 11 radnych, 0 przeciw, 7 wstrzymało się od głosu.

**Uchwała Nr II/7/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 17 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wołowie nr VII/60/2003 z dnia 28 marca 2003 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wołów w załączeniu.**

Ad. pkt 9

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXVII/438/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 października 2014 r. w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Wołów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015 omówił Burmistrz D. Chmura.**

Nie zgłoszono uwag.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

**Uchwała Nr III/18/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXVII/438/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 października 2014 r. w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Wołów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w załączeniu.**

Ad. pkt 10

**Projekt uchwały w sprawie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wołów omówiła Skarbnik A. Bandoch.**

*Skarbnik poinformowała o autopoprawce do projektu uchwały polegającej na wykreśleniu z § 6 wyrażenia: „w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz”. Przekazała, że zgodnie z zaleceniem Regionalnej Izby Obrachunkowej w zakresie opinii do nieniejszego projektu uchwały, wpisano w części normatywnej wskazano błąd, polegający na podaniu złego limitu wydatków.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan J. Dziarski poinformował o wydaniu przez Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu pozytywnej opinii do przedmiotowego projektu uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał sentencję uchwały Nr V/314/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2014 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wołów przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2015.*

*Uchwała została podpisana przez następujący skład orzekający: pani Ewa Pudło – przewodnicząca, pani Joanna Radzija – członek, pan Bartosz Zawadzki – członek.*

Skarbnik A. Bandoch odpowiedziała na pytania radnej B. Świątek.

Przekazała, iż w załączniku Nr 1 są wymienione dochody od roku 2013 - 2017, z uwzględnieniem podkreślenia roku 2015. Tłumaczyła, że różnica w stosunku do roku 2014 wynika z uwzględnienia w budżecie gminy Wołów po stronie dochodów - dotacji planowanych do pozyskania (w wyniku wprowadzenia inwestycji dotyczących przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych, nieobjętych PROW dotyczącym scalenia). Uzupełniła, że kwota dotacji na samą Krzydlinę Wielką wynosi ponad 13 mln zł (jest uwzględniona w załączniku dochodowym i opisana szczegółowo w uzasadnieniu do projektu budżetu gminy na rok 2015. Skarbnik odpowiedziała, że przy planowaniu

wieloletniej prognozy finansowej ustalono 2,5 punktu procentowego w każdym roku, są to wielkości porównywalne w stosunku do tego, jaki był w roku 2013 w wieloletniej prognozie finansowej. Dodała, że przewidywane podsumowanie roku 2014 wynika z podsumowania dochodów, jakie będą zrealizowane w budżecie do końca roku (przy planie wynoszącym 71 mln zł jest to kwota 66.043.000 zł, według planu na dzień wczorajszy kwota może się różnić o 150 tys. zł w dół).

Skarbnik A. Bandoch przekazała, że nie zrozumiała pytania radnej, która w piśmie napisała: czy planowana jest pożyczka (w pozycji dochodów).

Radna E. Świątek wyjaśniła, że kwota różniła się tak dużo od kwoty w roku 2013, nie wiedziała o dodatkowych dotacjach i uznała, że gmina ma prawo wziąć pożyczkę.

Skarbnik wyjaśniła, że pożyczka nie stanowi źródła dochodu (pożyczka jest przychodem gminy i jest wykazywana w innej pozycji budżetowej). Dodała, iż dochody budżetu Gminy były omawiane na Komisjach – są to podatki, opłaty lokalne, subwencje, dotacje, inne źródła, natomiast pożyczka jest przychodem. Wyjaśniła, że gmina nie planuje brania pożyczek w 2015 r.

Skarbnik wyjaśniła, że gmina nie planuje brania pożyczek (w prognozie na 2015 r. jest kwota 0,00 zł).

Radna E. Świątek przypomniała słowa pani Skarbnik, która powiedziała, że kiedy do gminy nie wpływają podatki i nie ma płynności finansowej, wtedy gmina ratuje się pożyczką.

Skarbnik A. Bandoch odpowiedziała, że rzeczywiście, kiedy gmina nie uzyskuje dochodów takich jak planuje, ratuje się kredytem obrotowym w rachunku bieżącym. Przypomniała, że w związku z zapisami w projekcie uchwały dotyczącym budżetu gminy na 2015 r. wpisana jest kwota 3 mln zł.

Skarbnik A. Bandoch odpowiedziała, iż kwota planowanych wydatków roku 2015 wynosi 79.466.000 zł (w tym planowane są wydatki inwestycyjne). Odniosła się do pytania dotyczącego planowania szczególnych wydatków gminy i długów poprzedniej kadencji.

Radna E. Świątek przekazała, że w Wołowie zamykane są rodzinne, małe sklepy (ostatnio zamknięto sklep przy ul. Zwycięstwa). Wyjaśniła, że osoby prowadzące działalność gospodarczą są pozostawione bez pomocy w sytuacjach kryzysowych. Powiedziała, że jej marzeniem jest, aby w Wołowie powstały zakłady pracy.

Skarbnik A. Bandoch odpowiedziała, że zwiększenie planowanych wydatków nie wynika z przejęcia długów poprzedniej kadencji (przejmowane długie spłaca się z zaciągniętych kredytów i pożyczek i nie jest to kwota ujęta w wydatkach, tylko w rozchodach). Uzupełniła, że przeciwdziałanie zamykaniu miejsc pracy w gminie nie jest w kompetencji burmistrza. Wyjaśniła, że burmistrz może jedynie stworzyć dogodne warunki poprzez kształtowanie polityki podatkowej w taki sposób, żeby mniejszych przedsiębiorców zadowolić z uwzględnieniem pomocy de minimis. Przekazała, że jesteśmy w dobrym rozdaniu programowym i być może środki zasilałby tutejszy urząd pracy.

Skarbnik A. Bandoch odpowiedziała, że kwota długu gminy w roku 2013 wyniosła 31.880.113 zł, planowana kwota długu na rok 2014: 37.590.062,47 zł. Tłumaczyła, że budżet roku 2014 kształtowany był poprzez pozycje przychodowe: 7.300.000 zł obligacji, z przeznaczeniem na rozchody w wysokości 1.590.000 zł i wydatki inwestycyjne. Dodała, że zgodnie z podjętymi uchwałami budżet został zrealizowany, natomiast poziom kształtowania i wzrostu długu będzie uzależniony od poziomu wykonanych dochodów budżetowych. Skarbnik tłumaczyła, z jakich czynników składa się kwota 37.590.062,47 zł – do kwoty 31.880.113 zł dodaje się kwotę 7.300.000 zł (obligacje podjęte w roku 2014), odejmuje się kwotę spłaty kredytów, pożyczek i obligacji w wysokości 1.590.000 zł, co daje wynik 37.590.062,47 zł. Skarbnik odniosła się do wskaźników oceny kondycji finansowej, które już nie funkcjonują. Powiedziała, iż bez wyłączeń, czyli kwot, które mogliśmy wyłączyć (biorąc pod uwagę, że były to zobowiązania zaciągane do finansowania wydatków związanych z udziałem środków, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, czyli takich na które gmina uzyskuje refundację ze źródeł zewnętrznych, nie uwzględniając tych środków). Uzupełniła, że poziom długu, przy tej relacji, że dochody mogą być wykonane na poziomie 66 mln poziomem długu wyniosłby 56%. Przypomniała, iż dopuszczalny wskaźnik zadłużenia gminy wynosi 60%. Wyjaśniła, że w stosunku do roku 2013, gdzie dług

wynosił 31.880.113 zł – wskaźnik zadłużenia wynosił, bez wyłączeń, 52%, a w w roku 2014 56% (idąc starymi wskaźnikami, czyli kwota długu do dochodu).

Skarbnik A. Bandoch wyjaśniła, iż na str. 7 znajduje się omówienie nowych wydatków inwestycyjnych. Dodała, że w 2015 r. przewidziane są wydatki na inwestycje w kwocie 20.110.800 zł (inwestycje te wykazane są w tabeli Nr 4, która jest załącznikiem do projektu uchwały).

Omówiła tabelę Nr 4: w rozdziałr 795 nie może znajdować się dział 600, który oznacza transport i drogownictwo. Przekazała, iż rozdział 795 to jest – pozostała gospodarka nieruchomościami.

Skarbnik odniosła się do wydatków związanych z realizacją 2 zadań w ramach partnestwa publiczno – prywatnego przy termomodernizacji budynków gminnych (jedno zrealizowane już w kwocie 5.800.000 zł, drugie zadania 9.400.000 zł). Tłumaczyła, że zgodnie z wieloletnią prognozą finansową zadania są podzielone na harmonogram spłat, który wynosi 10 lat. Dodała, że w każdym roku dla tego zadania spłaca się kwotę 540 tys. zł (stąd to zadanie będzie jeszcze przez 10 lat w budżecie).

Radna E. Świątek przekazała, że umowa partnerstwa publiczno – prywatnego nie jest typową umową wg ustawy o partnerstwie publiczno – prywatnym.

Skarbnik A. Bandoch ustosunkowała się do stwierdzenia radnej E. Świątek, że spłacono ratę kapitałową w wysokości 885.775 zł, a w roku 2014 r. wpisana jest kwota 0,00 zł.

Tłumaczyła, że w roku 2013 gmina osiągnęła nadwyżkę budżetową i wtedy w wieloletniej prognozie finansowej należy pokazać kwotę, jaką spłacamy z wolnych środków. Uzupełniła, że w 2014 r. jest wpisana kwota 0,00 zł, ponieważ nie wiemy jeszcze jakie będzie wykonanie budżetu. Przekazała, że ogólnie kwota spłaty wynosi 1.590.000 zł i póki co mamy ją zaplanowaną z obligacji komunalnych.

Radny J. Wiącek nie zgodził się z treścią pisma dotyczącym zaniechywania interesów gminy przez Radę Miejską poprzedniej kadencji i Burmistrza.

Radna A. Wróbel wyjaśniła, że kwotą 5.699.000 zł – 18%, dotyczyło policzenia przez radną E. Świątek długu rok do roku. Dodała, że radna E. Świątek wyliczyła realna kwotę długu.

Skarbnik A. Bandoch odpowiedziała, że nie można w ten sposób liczyć długu.

Radna A. Wróbel przekazała, że dług wzrósł z vatem o ok. 4%. Pytała, dlaczego Burmistrz w ulotkach wyborczych zawarł informację dotyczącą redukcji długu oraz w jaki sposób dług został zredukowany.

Burmistrz D. Chmura odpowiedział, że wykorzystał dane ze sprawozdania z wykoania budżetu gminy za rok 2013.

Skarbnik przekazała, że w 2012 r. kwota długu wynosiła 32.620.000 zł, w roku 2013 31.890.000 zł, natomiast zostały spłacone rozchody (w roku 2013 rozchody były ponadplanowe). Przypomniała, że przy zgodzie Rady Burmistrz wprowadził projekt uchwały, w którym zobowiązania dotyczyły kwot: 4.640.000 zł, w roku 2012 3.240.000 zł, w roku 2011 3.640.000 zł (są to zobowiązania z poprzednich lat).

Nie zgłoszono uwag.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu.

**Uchwała Nr III/19/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wołów w załączeniu.**

Ad. pkt 11

**Projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2015 rok omówiła Skarbnik A. Bandoch.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie poinformował, że Radnym została dostarczona autopoprawką do projektu budżetu w dniu 15.12.2014 r.

*Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan J. Dziarski poinformował o wydaniu przez Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu pozytywnej opinii do przedmiotowego*

*projektu uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał sentencję uchwały Nr V/315/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2014 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Wołów projekcie uchwały budżetowej Gminy Wołów na rok 2015 wraz z uzasadnieniem. Uchwała została podpisana przez następujący skład orzekający: pani Ewa Pudło – przewodnicząca, pani Joanna Radziejka – członek, pan Bartosz Zawadzki – członek.*

Burmistrz przekazał, że kwotę planowanych dochodów ustalono w wysokości ponad 82 mln zł, a planowaną kwotę wydatków na ponad 79 mln zł. Przekazał, że gmina będzie współpracowała z Powiatem i Województwem. Dodał, że m.in. ma zamiar pozyskiwać środki zewnętrznych na realizację inwestycji. Jego priorytetem są zatłoczone ulice, remont dworca PKP (wielu mieszkańców chce pozostawić mury bez tynku i parkingów), bezpieczeństwo, drogi: (ze schetynówki na Al. Obrońców Lwowa spadliśmy na 137 miejsce), przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych, przebudowa ul. Lipowej w Wołowie, przebudowa nawierzchni przy Placu Piastowskim. Dodał, że w zakresie turystyki będzie realizacja ścieżek rowerowych (czekamy kiedy będzie można składać wnioski).

Radna A. Wróbel pytała, czy już zostało wydane pozwolenie na budowę kanalizacji sanitarnej we wsi Garwól oraz prosiła o informacje na temat wszystkich pozwoleń na budowę i planów z poprzedniej kadencji.

Zastępca Burmistrza J. Włosek odpowiedział, że rozstrzygnięto przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej we wsi Garwól i podpisano umowę na kwotę 569 tys. zł. Dodał, że w grudniu 2014 r. rozstrzygnięto przetarg na budowę kanalizacji sanitarnej w Wołowie ul. Kolejowa i Al. Niepodległości oraz w Lubiążu ul. Ogrodowa opiewa na kwotę 576 tys. zł. Zadania zostaną zrealizowane do końca półrocza 2015 r. i zostaną sfinansowane w proporcji 50% przez Gminę oraz Spółkę PWK (z podwyższonych opłat za wodę i ścieki w okresie dwuletnim).

Przekazał, że gmina otrzymała 11 pozwoleń na budowę (pierwsze wydano w 2010 r. i jest ważne do października 2016 r.), pozostałe pozwolenia na budowę są z roku 2014, które przez okres 3 lat zachowują swoją ważność. Dodał, że jest jedna inwestycja która nie została zrealizowana (projekt stracił swoją ważność) – pozwolenie na budowę z marca 2009 r. (koszt dokumentacji wyniósł 42 tys. zł) i dotyczyła połączenia wodociągowego Krzywego Wołowa ze Starym Wołowem.

Rozwinęła się dyskusja na temat technologii drogowych oraz inwestycji kanalizacyjnych w gminie. Radna E. Świątek prosiła o wykonanie kanalizacji na Al. Niepodległości w Wołowie. Przekazał, że zaprosi Burmistrza, żeby zobaczył co się dzieje po opadach na A. Niepodległości.

Nie zgłoszono uwag.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały wraz z autoporawką głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu.

**Uchwała Nr III/20/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2015 rok w załączeniu.**

Ad. pkt 12

**Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Wołów na rok 2015 omówił Burmistrz D. Chmura.**

Nie zgłoszono uwag.

Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

**Uchwała Nr III/21/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Gminy Wołów na rok 2015 w załączeniu.**

Ad. pkt 13

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Dziarski poinformował o wyjeździe na spotkanie opłatkowe do Archidiecezji Wrocławskiej odbędzie się w dniu 30 grudnia 2014 r. o godz. 13.30 z Dworca Autobusowego PKS w Wołowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Dziarski przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

Burmistrz D. Chmura poinformował, że w dniu 23.01.2015 r. odbędzie się spotkanie opłatkowe z udziałem radnych i sołtysów w świetlicy wiejskiej w Uskorze Wielkim o godz. 18.00.

#### Ad. pkt 14

Radny J. Tomków pytał, czy gmina wystąpiła do Agencji Nieruchomości Rolnych o refundację kosztów remontowych mieszkań, które pozyskała od ANR.

Zastępca Burmistrza poinformował, że gmina otrzymała i wykorzystwała środki na remont mieszkań. Poinformował o zrealizowaniu pierwszego etapu przygotowania strategii rozwoju gminy Wołów, który polegał na inwentaryzacji. Uzupełnił, że gmina przygotowuje się do zadań planistycznych. Zaprosił Radnych Rady Miejskiej w Wołowie na spotkanie w sprawie strategii, które odbędzie się w ostatniej dekadzie stycznia 2015 r. Dodał, że wykonawca strategii jest Wrocławska Agencja Rozwoju Regionalnego.

Radny J. Wygoda zgłosił, że do dnia dzisiejszego nowi radni nie otrzymali Statutu Gminy Wołów oraz poinformował o wyborze radnego pana Z. Bujacza na zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radna W. Sawa przekazała, że kserokopie Statutu zostały już dostarczone radnym.

Radny J. Wiącek pytał, czy została wdrożona procedura scalania gruntów dla wsi: Rataje, Mojęcice.

Zastępca Burmistrza J. Włosek odpowiedział, że nie otrzymał jeszcze żadnej informacji w tej sprawie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

Radna G. Racka podziękowała za naprawienie światełek, które zostały zamieszczone na choinkach przy Murze Obronnym. Przekazała, że remont Przedszkola „Chatka Puchatka” powinien być zakończony do końca grudnia 2014 r. Pytała o termin zakończenia remontu i wyjaśnienie przyczyn wydłużenia czasu realizacji zadania.

Zastępca Burmistrza J. Włosek odpowiedział, że rzeczywiście liczyliśmy na to zakończenie prac dodatkowych do końca roku 2014. Uzupełnił, iż postanowiliśmy zwiększyć zakres robót, ponieważ w czasie prac budowlanych wyniknęły inne potrzeby remontowe. Wyjaśnił, że został podpisany aneks do umowy z wykonawcą, w którym wykonawca zobowiązuje się do wykonania wszystkich prac. Dopowiedział, że prace zostaną wykonane do końca pierwszej dekady lutego 2015 r.

Burmistrz J. Włosek poinformował, że zadania realizowane w drodze partnerstwa publiczno – prywatnego to są te zadania, które mają swój konkretny efekt energetyczny (oszczędności w eksploatacji). Dodał, iż wszystkie inne zadania, które zwiększają bezpieczeństwo i estetykę obiektów, to są zadania dodatkowe – realizowane poza partnerstwem publiczno – prywatnym, z własnych środków gminnych.

O godz. 17.10 obrady sesji Rady Miejskiej w Wołowie opuścił radny E. Machowski.

Radny W. Stankiewicz zwrócił uwagę, że na rogu ul. Szkolnej jest uszkodzony słupek metalowy przy drodze.

Radny J. Wygoda podziękował za wykonanie chodnika przy ul. Komuny Paryskiej w Wołowie.

Radny W. Rutowicz zgłosił że na ul. Chopina w Lubiążu kanalizacja deszczowa jest podłączona do kanalizacji sanitarnej. Zwrócił się z prośbą o przepięcie kanalizacji deszczowej do studzienki deszczowej. Przekazał, że w przypadku opadów deszczu zawsze trzeba wypompowywać wodę i ścieki z piwnic. Prosił o pilne zajęcie się sprawą.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z. Posacki prosił o zapraszanie sołtysów na odbiory inwestycji wiejskich, ponieważ mieszkańcy zgłaszają sołtysom swoje uwagi i spostrzeżenia. Zgłosił potrzebę wykonania 150 metrów chodnika na ul. Willmanna (droga powiatowa). Przekazał, że wstępnie mieszkańcy zadeklarowali, że zgodzą się o udostępnienie terenu na chodnik, w zamian



za podpięcie ich do kanalizacji sanitarnej od głównego kolektora do studzienki na posesji lub do granicy działek.

Ad. pkt 15

W związku z wyczerpaniem bieżącego porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Wołowie Przewodniczący Rady Miejskiej pan Janusz Dziarski zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w Wołowie.

Czas trwania sesji: 15.00 – 17.25.

Protokołowała: Katarzyna Chomiak.

*K. Chomiak*

Przewodniczący Rady Miejskiej  
*Janusz Dziarski*  
Janusz Dziarski